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礼乐盛行的音乐艺术
音乐起源于劳动，是人类生活的一

部分。古代滨州一带的先民以及山东
其它地区的东夷族人一向以能歌善舞
而著称。据《后汉书·东夷列传》载：“东

夷率皆土著，憙饮酒歌舞，或冠弁衣锦，
器用俎豆。所谓中国失礼，求之四夷者
也……以腊月祭天，大会连日，饮食歌
舞，名曰‘迎鼓’。是时断刑狱，解囚徒。
有军事亦祭天，杀牛，以蹄占其吉凶。行

人无昼夜，好歌吟，音声不绝。”传说少昊
时“立建鼓，制浮磬，以通山川之风。作

《大渊》之乐，以谐人神，和上下，是曰《九
渊》”。《世本·作》篇则有“舜造箫，夔作
乐，垂作钟，叔（均）造磬”的说法。

商周时期，礼乐文化趋于成熟，各
种音乐更为盛行。《战国策·齐策》记载
齐国“钟鼓竽瑟乐音不绝，和乐、倡优、
侏儒之笑不乏”。《论语·述而》记载：“子
在齐闻《韶》，三月不知肉味。曰:‘不图
为乐之至于斯也。’”

商周时期的乐器，滨州境内发现最为
重要的是惠民县大郭遗址出土的青铜铙
和阳信县西北村战国墓出土的石磬、编钟
和镈，其中又以石磬和编钟最为典型。

1988年10月，阳信县城关镇西北
村发现一座战国早期墓葬，在清理的陪
葬坑中，出土了一批重要文物，乐器青
铜编钟和石磬便在其中。

编钟是我国古代用青铜铸成的，按
照一定顺序悬挂在木架上的一种打击
乐器。该乐器一般分成一组或几组悬
挂，用木槌或棒分别敲打铜钟，每个钟体

因体积不同而产生的振动频率各异，从
而形成不同的音高，演奏出不同的乐
曲。古代的编钟多用于宫廷演奏，是一
种重要的礼器。西北村战国墓出土的
编钟全套共9枚，全部为钮钟，单钮，有
的钟体内尚存泥胎内范。l、3、6、7、8号
较为完整，余者有不同程度的残蚀。9
枚编钟造型一致，大小有序，鼓部为素
面，钮部饰头尾相交的蛇形纹。该陪葬
坑另出铜镈5枚，单钮，平口，鼓部为素
面，钮部亦为头尾相交的蛇纹。

磬是用石或玉制成的打击乐器。
编磬就是把若干只磬排成一组，每磬发
出不同的音色，多用于宫廷雅乐或盛大
祭典。西北村战国墓出土的石磬一套
共13枚，全部由质地相同的青色石灰
岩磨制而成，形制规整，上缘作倨钩形，
底部微内凹。编磬大小相次，有一件出
土时破损，经修补后完整，其余12件完
整无缺。出土时表面附有朱红色颜料，
说明当时应该有彩绘。经过调测，这套
编磬音律规范，符合“五声、六律、十二
管旋相为宫”的音律原则，其律名应为
齐国“大吕律”，是一套实用器物。

阳信编磬的音阶有13个，音质非

常清晰。正声部五音阶名序列为：宫、
商、徵、羽、清羽，但在商、徵之间少了一
个“角”音，多出一个清羽音阶，由此造
成了该套编磬正声部五声音阶不完备
现象，其原因不明。

字体雄奇的商周金文
中国的书法，是伴随着中国文字的发

明而产生的写字的艺术。早在史前时期，
已经出现有各种刻划符号，有些被认为是
象形文字的萌芽。滨州境内所知最早的
文字当为龙山文化时期的丁公陶文。

滨州发现的青铜器金文，大多属于
商代晚期，铭文往往只有单字，大都是
族徽图像。这一时期的青铜器金文，目
前发现的有兰家遗址出土的青铜卣上
的“卤”（或释为“甾”）字，大郭遗址出土
的铜铙内壁、方彝盖与腹内壁，还有铜
戈上的“戎”字徽识符号。这几个金文
皆为铸文，单字，年代为商代晚期。字
是先刻在陶范上，然后与器体同时浇铸
而成。这种金文还存有图案的韵味，字
体粗壮雄奇，中书肥大而两端尖锐，收
笔处偶有波磔，这些特征都代表着商代
金文书法艺术的风貌。

（作者单位：滨州市博物馆）
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遗失声明
联系电话：3186726 18654306492

博兴县城东街道办事处原二小煤
炭经销处营业执照正、副本丢失，注册
号：371625600304179 ，声明作废。

邹平县好生天香活鱼馆营业执照
正 、副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
371626600383562 ，声明作废。

阳信县博爱托养所开户许可证
正 、副 本 丢 失 ，核 准 号 ：
J4663000165302 ，声明作废。

滨州市拓达工贸有限公司组织机
构 代 码 正 、副 本 丢 失 ，代 码 ：
064380508 ，声明作废。

滨州银座家居依思蒙沙专柜商红

勤，遗失滨州银座家居有限公司开具
的履约保证金收据 2 张，收据号：
B0069104、0001341，质保金单号：
0001366 ，声明作废。

滨州市鑫友发商贸有限公司营业
执照副本丢失，统一社会信用代码：
91371602334275071P ，声明作废。

滨州市滨城区广源物资经营处发
票 领 购 簿 丢 失 ， 税 号 ：
37230119821119381301 ，声明作废。

滨州市滨城区广源物资经营处丢失（空
白）增值税普通发票 1 份，代码：
3700162320，票号：13304523，声明作废。

滨州经济技术开发区均康养鸭场
营 业 执 照 正 本 丢 失 ，注 册 号 ：
371627600092712 ，声明作废。

滨州祥泰汽车销售服务有限公司
丢失山东增值税专用发票2张，（发票
联、抵扣联）代码：3700171130，票号：
14412326，声明作废。

滨州经济开发区舒心家电营业执
照 正 本 丢 失 ， 注 册 号 ：
371627600035520 ，声明作废。

乔广进房屋预告登记证明丢失，
证号：201511488 ，声明作废。

滨城区北镇街道办事处金太阳幼
儿园丢失山东增值税普通发票1张，
（记账联）代码：3700164320，票号：
07686991，声明作废。

惠民县李庄镇光磊绳网厂营业执
照 正 、副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
371621600330073 ，声明作废。

滨城区好伙伴商行丢失山东增值
税普通发票4份，代码：3700162320，
票 号 ： 13385137、 13385138、
13385139、13385172，声明作废。

邹平盛隆橡胶制品有限公司营业
执照正、副本丢失，统一社会信用代码：
91371626085123121P ，声明作废。

杨朝辉养老保险手册丢失，证号：
000000007522010122 ，声明作废。

滨州鲁盟房地产营销策划有限公司
营业执照正本丢失，统一社会信用代码：
91371600MA3DLFKX7X，声明作废。

滨城区人民医院规划许可证丢失，证号：
建字第37（2007）1501061号，声明作废。

张立辉房屋他项权证丢失，证号：
2007年滨房他字第880号，声明作废。

滨州市正泰职业技能鉴定所营业
执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
3716001801161 ，声明作废。

赵小妮房屋预告登记证明丢失，
证号：201100074 ，声明作废。

滨州田原小毛驴餐饮管理有限公
司丢失增值税普通发票2张，代码：
037001700107，票 号 ：34055664、
34055665，声明作废。

博兴县湖滨镇天彩生态园饭店，丢失
地方税务通用机打发票21份，发票代码：
237161500155,发票号码：00198522,
00198530,00198528,00198543—
00198560。丢失税务登记证副本，税务登
记号：37010219760529371x01 声 明
作废。

注销公告

按《公司法》及公司章程规
定，经全体股东研究决定，同意注
销山东省博兴县汇丰工贸有限公
司，注册号：371625228103111，请
各债权人自公告之日起45日内来
公司清算组申报债权。

山东省博兴县汇丰工贸有限公司

根据《中华人民共和国土地管理法》、国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律法规规定，经博兴县人民政府批准，博兴县国土资源

局决定以网上挂牌方式出让2宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划设计主要指标

博兴县国有建设用地使用权挂牌出让公告
博国土资告字〔2018〕2号

编号

2018-
I015

2018-
I016

土地位置

博城五路以南、新城二路
以西、新城三路以东

博城五路以南、新城二路
以西、新城三路以东

土地用途

住宅兼容商业

住宅

出让年限

住 宅 用 地
70年，商业
用地40年

70

出让面积
(平方米）

70000（住宅
46896，商业
23104）

42847

规划指标要求

容积率

住宅用地>1
且 ≤1.8，商
业用地≤2.5

>1且≤1.8

建筑密度

住 宅 用 地 ≤
30% ，商 业 用
地≤50%

≤30%

绿地率

住 宅 用 地 ≥
35%，商业用
地≥20%

≥35%

增价
幅度
(万元)

105

64

起始价
（万元）

22428

13175

竞买
保证金
（万元）

22428

13175

注意事项：
1、以上宗地属于同一片区。竞买人应当对同一片区内多宗土地全部竞买，如果同一片区内的多宗土地被不同竞买人竞得，竞买人必须联合成立子公司，由

子公司与博兴县国土资源局签订《国有建设用地使用权出让合同》。
2、一并出让的多宗土地具有相互关联、相互制约的关系。如其中一宗或多宗土地未能履行《国有建设用地使用权出让合同》，则一并出让的其他宗地均视

为违约，立即终止交易，取消竞得资格，已缴纳的竞买保证金不予退还。已签订出让合同的，解除出让合同，所缴纳的定金（保证金）不予退还；同时，将竞买人纳
入土地交易市场诚信黑名单，2年内不得在我县参与土地竞买。

3、两个地块属同一片区内，要求一并出让，整体实施。拟出让地块2018-I015内必须建设一个大型城市综合体商业项目，竞得人自持经营商业主体面积不
少于5万平方米，不得销售。城市综合体必须引入中国驰名商标商业企业（国家工商总局认定）和2016、2017年度中国商业地产TOP100前15强企业经营管理
（中国房地产协会官网、人民网认定发布），同时在全国运营管理超过10万平方米的商业综合体数量不低于5个，且商业综合体运营管理经验超过5年，在一、
二、三线城市均有成熟经营案例，须在全国高端专业商场有10年领先经营管理经验且持有面积100万平方米以上。土地竞得人须在确定竞得人资格后10日内
与县政府签订监管协议，并向县政府递交整体城市综合体取得施工许可证后24个月内开业的承诺函（由相关职能部门审核）。

二、竞买人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（法律另有规定者及已购买滨州市博兴县土地而未交清土地出让金或未按土地出让合同约定开发的除

外），均可参加本次国有建设用地使用权网上挂牌活动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、出让资料获取方式
本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见网上挂牌出让文件。竞买申请人可登录滨州市公共资源交易中心网站（http://www.bzggzyjy.gov.cn）国有建

设用地使用权网上交易系统（以下简称网上交易系统）查看和打印出让文件。

四、竞买申请及竞买保证金缴纳
本次公告所涉及地块只接受网上竞买申请。
竞买申请人须携带相关有效证件，到博兴县公共资源交易中心四

楼交易室申请办理数字证书后，方可登录网上交易系统提交申请并参
与竞买。已办理过数字证书的竞买人可直接登陆系统使用。

竞买申请人须在2018年7月21日16时30分00秒前登录网上交
易系统提交竞买申请，并按要求足额缴纳竞买保证金。

竞买保证金到账的截止时间为：2018年7月21日16时30分00秒。
五、网上挂牌时间
本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：
2018-I015地块：2018年7月12日9时00分00秒至2018年7月23

日9时05分00秒;
2018-I016地块：2018年7月12日9时00分00秒至2018年7月23

日9时10分00秒。
挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价

的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得入选人。
六、确定竞得人的方式
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照价高者得的原则确

定竞得入选人。博兴县公共资源交易中心只对网上挂牌的竞得入选
人进行资格审查。审查通过者确定为竞得人。

七、联系方式
博兴县国土资源局
联系电话：0543-2309501 联系人：徐先生
博兴县政务服务中心国土窗口
联系电话：0543-2397118 联系人：韩先生
博兴县公共资源交易中心
联系电话：0543-2397297 联系人：王先生
数字证书办理电话：0543—2397297

博兴县国土资源局
博兴县公共资源交易中心
2018年6月22日

根据《中华人民共和国土地管理法》、国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律法规规定，经无棣县人民政府批准，无棣县国土资源

局决定以网上挂牌方式出让4宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划设计主要指标

国有建设用地使用权挂牌出让公告
棣国土告字〔2018〕4号

地块
编号

2018-
W036

2018-
W037

2018-
W038

2018-
W039

土地位置

海丰五路以北、
棣新四路以东

海丰十九路以南、
棣新四路以西

棣新一路以西、
香榭里大街以南

海丰十四路以南、
棣新八路以西

出让面积
(平方米)

5414

19167

1377

33043

土地用途

中低价位、中小
套型普通商品
住房用地

中低价位、中小
套型普通商品
住房用地

其他商服用地

中低价位、中小
套型普通商品
住房用地

出让年限
(年)

70

70

40

70

规划设计主要指标

容积率

3.0≤容积率
<3.5

1.2≤容积率
<1.4

1.8<容积率
≤2.0

1.2<容积率
≤1.4

建筑密度
(﹪)

≤20

≤30

≤40

≤30

绿地率(﹪)

≥30

≥35

≥35

≥40

限高(米)

65

55

20

40

增价
幅度
(万元)

10

10

10

10

起始价
(万元)

1074

3171

280

5366

竞买
保证金
(万元)

1074

3171

280

5366

二、竞买范围 中华人民共和国境内外的法人、其他组织和个人（法律另有规定者及已购买无棣县土地而未按合同约定交清土地出让金或未按合同约定开发的除外）
均可参与竞买。申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、出让文件获取方式 本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见网上挂牌出让文件。竞买申请人可登录滨州市公共资源交易中心网站（http://www.bzggzyjy.
gov.cn）、无棣县公共资源交易中心网站（http://www.wdggzyjy.gov.cn）国有建设用地使用权网上交易系统（以下简称网上交易系统）查看和打印出让文件。

四、竞买申请及竞买保证金缴纳 本次公告所涉及地块只接受网上竞买申请。竞买申请人须携带相关有效证件，到无棣县公共资源交易中心大厅（丰泽大厦三楼）申
请办理数字证书后，方可登录网上交易系统提交申请并参与竞买（已办理过数字证书的竞买人可直接登陆系统使用）。

竞买申请人须在2018年7月23日16时30分前登录网上交易系统提交竞买申请，并按要求足额缴纳竞买保证金。

竞买保证金到账的截止时间为：2018年7月23日16时
30分。

五、网上挂牌时间 本次国有建设用地使用权网上挂
牌时间为：

2018-W036地块：2018年7月15日09时00分至 2018
年7月25日09时00分。

2018-W037地块：2018年7月15日09时00分至 2018
年7月25日09时05分。

2018-W038地块：2018年7月15日09时00分至 2018
年7月25日09时10分。

2018-W039地块：2018年7月15日09时00分至 2018
年7月25日09时15分。

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示愿意
继续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确
定竞得入选人。

六、确定竞得人的方式 本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让按照价高者得的原则确定竞得入选人。滨州市
无棣县公共资源交易中心只对网上挂牌的竞得入选人进行
资格审查。审查通过者确定为竞得人。

七、联系方式
无棣县国土资源局
联系电话：0543—5076517 联系人：王女士
无棣县公共资源交易中心
联系电话：0543—6781707 联系人：郭先生
数字证书办理电话：0543—6781707
联系人：郭先生

无棣县国土资源局
2018年6月25日


